
quarta-feira, 17 de maio de 2017 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 62  (92) – 25

ADVOGADOS: RODRIGO AZEVEDO FERRÃO, OAB/SP 
246.810; CRISTINA MARIA FELICE, OAB/SP 124.171; BRUNO 
YAMAOKA POPPI, OAB/SP 253.824; ROBERTO WAGNER MAN-
CUSI, OAB/SP 340.902; RICARDO DA SILVA MORIM, OAB/SP 
249.877;MARIA BEATRIZ GOMES VARGAS,OAB/SP 366.954.

INTIMAÇÃO DE SERVIDORES
Fica(m) INTIMADO(s)  o(s )  serv idor(es)  abaixo 

relacionado(s) para prestar(em) depoimento na Corregedoria 
Geral, no endereço supra, na(s) data(s) e horário(s) abaixo 
indicado(s), SOB PENA DE SUSPENSÃO DE SEUS VENCI-
MENTOS, nos termos do art. 230 da Lei 8.989/79 e do art. 45 e 
seu parágrafo único, da Lei 13.530/03.

DIA 23/05/2017
569.270.9, MANOEL ESTEVAM DE LIMA JÚNIOR, IDAM-

-ANHANGUERA PA 2016-0.101.760-6, AS 10:00 HORAS; 2ª 
CPP/PAD.

572.187.3, ANDRÉ ALEXANDRE MENDES, IDAM-
-ANHANGUERA PA 2016-0.101.760-6, AS 10:30 HORAS; 2ª 
CPP/PAD.

OBSERVACÕES: A Unidade de lotação do servidor inti-
mado deverá atentar para o disposto no art. 44, parágrafo 
único da Lei 13.530/03, bem como para o contido na Portaria 
237/89—REF. GAB (DOM 13/06/89), informando a Correge-
doria Geral da GCM, de imediato, a respeito das providências 
adotadas.

DTSA - CARTÓRIO - RUA CONSELHEIRO 
CARRÃO, 192 – 1º ANDAR – BELA VISTA – FONE/
FAX: 3149-3813.

INTIMAÇÃO DE SERVIDOR(ES)
Fica (m) INTIMADO(S)  o ( s )  se rv idor (es )  aba ixo 

relacionado(s) para prestar(em) depoimento na Corregedoria 
Geral da GCM, no endereço supra, na(s) data(s) e horário(s) 
abaixo indicado(s), SOB PENA DE SUSPENSÃO DE SEUS 
VENCIMENTOS, nos termos do art. 230 da Lei 8.989/79 e do 
art. 45 e seu parágrafo único, da Lei 13.530/03:

18/05/17
685.751.5, PAULO ENRIQUE ALVES DE SOUZA – IR-IQ, 

PA 2016-0.049.546-8, 1ªCPP/DTSA, às 14h00.
19/05/17
684.720.0, VANDERLEI ROCHA DE MATOS – IOPE, PA 

2017-0.053.717-9, 2ªCPP/DTSA, às 10h30.
680.765.8, ROQUE SANTOS DE JESUS – IOPE, PA 2017-

0.053.717-9, 2ªCPP/DTSA, às 11h00.
706.863.8, REGISLENE SOUZA ARRUDAS – IOPE, PA 

2017-0.053.717-9, 2ªCPP/DTSA, às 11h30.
696.216.5, MARYLOU PEREIRA MARTINS – IDAM-

-Anhanguera, PA 2017-0.053.717-9, 2ªCPP/DTSA, às 15h00.
770.899.8, AIRNEUDO JOÃO DE OLIVEIRA – DML, PA 

2017-0.053.717-9, 2ªCPP/DTSA, às 16h00.
25/05/17
732.934.2, MURILO CARLOS ROMERO MORALES – IR-

-IP, PA 2017-0.053.717-9, 2ªCPP/DTSA, às 10h30.
OBSERVAÇÕES: A Unidade de lotação do servidor intima-

do deverá atentar para o disposto no art. 44, parágrafo único 
da Lei 13.530/03, bem como para o contido a Portaria 237/89 
- PREF. GAB (DOM 13/06/89), informando a Corregedoria Geral 
da GCM, de imediato, a respeito das providências adotadas.

 GUARDA CIVIL METROPOLITANA
 DESPACHOS DOS COMANDO OPERACIONAIS
COMANDO OPERACIONAL SUL 
Aplicação Direta de penalidade nos termos do artigo 

100 e seguintes das penas previstas nos incisos I, e II e 
III, do artigo 20, e os recursos previstos nos incisos I e II 
do artigo 141, extinção prevista no artigo 92 todos da Lei 
13.530/03 e suas alterações seguem: 

ADVERTÊNCIA
PORTARIA 08/IRCA/17 de 08 de Maio de 2017.
Ref. MD 002/IRCA/17 – TID 16311746.
O Comandante Regional Clovis de Oliveira, lotado na Ins-

petoria Regional de Cidade Ademar, pertencente a Guarda Civil 
Metropolitana, da Secretaria Municipal de Segurança Urbana, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei.

RESOLVE: 
Aplicar ao Profissional da Guarda Civil Metropolitana, 

Adriana Aparecida de Almeida R.F.567.278.3, Cargo: Classe 
Distinta, lotado na Inspetoria Regional de Cidade Ademar, a 
pena de ADVERTÊNCIA, com base nos artigos 100 e seguintes, 
por ter infringido o artigo 7º inciso V e XI, c/c artigo 15, todos 
da Lei 13.530, de 14/03/2003, alterado pela Lei 14.380 de 03 
de Maio de 2007.

PORTARIA 07/IRCA/17 de 08 de Maio de 2017.
Ref. MD 003/IRCA/17 – TID 16311746.
O Comandante Regional Clovis de Oliveira, lotado na Ins-

petoria Regional de Cidade Ademar, pertencente a Guarda Civil 
Metropolitana, da Secretaria Municipal de Segurança Urbana, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei.

RESOLVE: 
Aplicar ao Profissional da Guarda Civil Metropolitana, 

Eliezer Quintino R.F.649.563.0, Cargo: Classe Distinta, lotado na 
Inspetoria Regional de Cidade Ademar, a pena de ADVERTÊN-
CIA, com base nos artigos 100 e seguintes, por ter infringido 
o artigo 7º inciso V e XI, c/c artigo 15, todos da Lei 13.530, de 
14/03/2003, alterado pela Lei 14.380 de 03 de Maio de 2007.

ADVERTÊNCIA
PORTARIA 01/IRCL/17 de 03 de Maio de 2017.
Ref. MD 003/IRCL/17.
O Comandante Regional Juvandio Alves dos Santos, lotado 

na Inspetoria Regional de Campo Limpo, pertencente a Guarda 
Civil Metropolitana, da Secretaria Municipal de Segurança 
Urbana, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei.

RESOLVE: 
Aplicar ao Profissional da Guarda Civil Metropolitana, 

Beatriz Pietrobon de Oliveira R.F.815.624.700, Cargo: 3º Classe, 
lotado na Inspetoria Regional de Campo Limpo, a pena de 
ADVERTÊNCIA, com base no artigo 100 e seguintes, violando o 
artigo 7º em seus incisos XI, XII c/c artigo 15 e inciso VI, VII do 
artigo 18, todos da Lei 13.530, de 14 de Março de 2003, altera-
do pela Lei 14.380 de 03 de Maio de 2007.

PORTARIA 002/IRCL/17 de 03 de Maio de 2017.
Ref. MD 002/IRCL/17 – TID 15779481.
O Comandante Regional Juvandio Alves dos Santos, lotado 

na Inspetoria Regional de Campo Limpo, pertencente a Guarda 
Civil Metropolitana, da Secretaria Municipal de Segurança 
Urbana, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei.

RESOLVE: 
Aplicar ao Profissional da Guarda Civil Metropolitana, Jose 

de Souza Farias R.F.698.443.600, Cargo: Classe Especial, lotado 
na Inspetoria Regional de Campo Limpo, a pena de ADVERTÊN-
CIA, com base no artigo 100 e seguintes, violando o artigo 7º 
em seus incisos VIII, XI c/c artigo 15, e inciso XVI, XX do artigo 
18, todos da Lei 13.530, de 14 de Março de 2003, alterado pela 
Lei 14.380 de 03 de Maio de 2007.

REPREENSÃO 
PORTARIA 05/IRPA-CM/17 de 24 de Abril de 2017. 
Ref. MD 001/IRPA-CM/17.
O Comandante Regional Nelson Valério Ramos de Moraes, 

lotado na Inspetoria Regional de Parelheiros Capivari Monos, 
pertencente a Guarda Civil Metropolitana da Secretaria Muni-
cipal de Segurança Urbana, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei.

RESOLVE: 
Aplicar ao Profissional da Guarda Civil Metropolitana, 

Carlos Sebastião de Jesus –R.F. 648.385.201, Distintivo: 2714, 
Cargo: Classe Especial, lotado na Inspetoria Regional de Pare-
lheiros Capivari Monos, a pena de REPREENSÃO, com base nos 
artigos 100 e seguintes, por violação aos artigos 7º inciso I e XI 
c/c o artigo 15, c/c artigo16, inciso I, todos da Lei 13.530 de 14 
de março de 2003.

 AUTORIDADE MUNICIPAL DE 
LIMPEZA URBANA
 DIRETORIA DE GESTÃO DE SERVIÇOS

 CADASTRAMENTO DE TRANSPORTADOR DE 
RES. SOLIDOS

De acordo com as informações contidas no presente DE-
FIRO nos Termos da Lei n.º13.478/02 e Decretos n.º 45.668 os 
cadastramentos e recadastramento das empresas relacionadas 
a seguir:

RECADASTRAMENTO:
PT 21554 VEOLIA SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA
PT 21571 M M COLETA LTDA
PT 21572 CICLOPEL COMÉRCIO DE APARAS DE PAPEL 

LTDA ME
PT 21573 FERMAD AMBIENTAL LTDA ME

CADASTRAMENTO DE ÁREA DE DESTINAÇÃO
De acordo com as informações contidas no presente DEFI-

RO nos Termos da Resolução 58/AMLURB/2015 os recadastra-
mentos das empresas relacionadas a seguir:

CADASTRAMENTO:
PD 00105 ML-ÁREA DE TRANSB. E RES. CONST. CIVIL-ATT 

ECOBOX

CADASTRAMENTO DE TRANSPORTADOR DE 
ENTULHO – PESSOA FÍSICA

De acordo com as informações contidas no presente DE-
FIRO nos Termos da Lei n.º13.478/02, Decretos n.º46.594/05 e 
n.º47.839/06, o cadastramento das pessoas físicas relacionadas 
a seguir:

CADASTRAMENTO/RECADASTRAMENTO:
CF 14099 ALEXANDRE MAXIMINIANO DO AMARAL
CF 14122 ALDERINO LUIZ CAMPOS
CF 14124 RENATO ALVES POLEZEI
CF 14124 ROBSON ALMEIDA DA SILVA
CF 14126 MILTON BARRETO DOS REIS
CF 14127 MAGNO WANDERLEY BATISTA DAMASCENO
CF 14128 FABIO PEREIRA
CF 14129 AMÉRICO CELSO DOS SANTOS
CF 14130 CARLA CRISTINA DOS SANTOS
CF 14131 JODÉLIO PEREIRA DA SILVA
CF 14132 MANUEL MEDEIROS DA SILVA
CF 14133 LAERTE PEREIRA DE OLIVEIRA
CF 14134 VINICIUS CODINHOTO
CF 14135 RENATO VIEIRA DE CARVALHO
CF 14136 DURIEL WILLIANS FERREIRA

 EMPRESA DE CINEMA E 
AUDIOVISUAL DE SÃO PAULO
 GABINETE DO PRESIDENTE

 DESPACHO
Processo Eletrônico n°8610.2016/0000129-5
À vista dos elementos constantes do presente, em especial 

da manifestação da assessoria jurídica, com fundamento no art. 
67 da Lei nº 8.666/1993, DESIGNO a Sra. Kenia Maciel Tomac, 
inscrita no CPF nº 159.275.598-40, como Gestora do Termo 
de Contrato nº 137/2016/Spcine, formalizado com a empresa 
Providence Distribuidora de Filmes Ltda. - ME, inscrita no CNPJ 
sob o nº 08.656.129/0001-64, que tem por objeto a distribuição 
do projeto “Por trás do céu”, selecionado nos termos do Edital 
“Programa de Investimento Linha 2: Distribuição de Pequeno 
e Médio Porte de Longas-metragens via processo seletivo da 
Spcine”.

DESPACHO
Processo Eletrônico nº 8610.2016/0000142-2
À vista dos elementos constantes do presente, em especial 

da manifestação da assessoria jurídica, com fundamento no art. 
67 da Lei nº 8.666/1993, DESIGNO a Sra. Kenia Maciel Tomac, 
inscrita no CPF nº 159.275.598-40, como Gestora do Termo 
de Contrato nº 131/2016/Spcine, formalizado com a empresa 
Providence Distribuidora de Filmes Ltda. - ME, inscrita no CNPJ 
sob o nº 08.656.129/0001-64, que tem por objeto a distribuição 
do projeto “Um casamento”, selecionado nos termos do Edital 
“Programa de Investimento Linha 2: Distribuição de Pequeno 
e Médio Porte de Longas-metragens via processo seletivo da 
Spcine”.

EXTRATO DO CONTRATO
Processo Eletrônico: 8610.2017/0000072-0
Extrato do Termo de Contrato nº 101/2017
Contratante: Empresa de Cinema e Audiovisual de São 

Paulo S.A.-Spcine.
Contratada: Associação Cultura Inglesa, inscrita no CNPJ/

CPF sob o nº 61.793.907/0001-40.
Objeto: Cessão de espaço da Spcine , sob a forma de parce-

ria , nas ações integrantes na realização do evento ‘’21º Festival 
Cultura Inglesa’’.

Prazo de Vigência: A partir de 20 de abril de 2017 e con-
tinuará em vigor até o fim do prazo de 90 (noventa) dias , 
podendo ser prorrogado, observando o disposto no item 9.1 
do contrato.

 SERVIDORES

 SEGURANÇA URBANA
 CORREGEDORIA GERAL DA GUARDA 
CIVIL METROPOLITANA

 DESPACHOS DO CORREGEDOR GERAL DA 
GUARDA CIVIL METROPOLITANA

DTPAD – Cartório - Rua Conselheiro Carrão, 192 – 1. º 
andar – Bela Vista - tel. 3149-3817.

INTIMAÇÃO DE ADVOGADOS
2016-0.101.760-6 SIVALDIR FRANCISCO DO NASCIMENTO RF 738.002.0

ASSUNTO: CIENCIA A DEFESA DAS AUDIENCIAS DESIGNA-
DAS PARA O DIA 23/05/2017 AS 10:00 SENDO QUE AS TESTE-
MUNHAS JÚLIO CÉSAR VIEIRA DA SILVA E GUILHERME VIEIRA 
DA SILVA DEVERÃO COMPARECER INDEPENDENTEMENTE DE 
INTIMAÇÃO, NOS TERMOS DO ARTIGO 62 DA LEI 13.530/03, 
NA MESMA DATA AS 11:00 E 11:30 HORAS; 2ª CPP/PAD.

ADVOGADOS: REGINALDO LUIZ DA SILVA, OAB/SP 
248.785.
2017-0.000.589-4 SILVIO SCARPINI RF 583.896.7

ASSUNTO: DEFESA CONHECER OS AUTOS E DESPACHO DE 
FOLHAS 119, NO PRAZO DE 48 HORAS, CONFORME ARTIGO 49 
DA LEI 13.530/03; 2ª CPP/PAD.

ADVOGADOS: REGINALDO LUIZ DA SILVA, OAB/SP 
248.785.
2015-0.298.942-1 JÚLIO CÉSAR MOREIRA DA SILVA RF 658.444.6

ASSUNTO: CIENCIA A DEFESA DA AUDIENCIA DESIGNADA 
PARA O DIA 23/05/2017 AS 14:30, SENDO QUE A TESTEMUNHA 
SR.CARLOS ROSA RG. 64.054.05-8 DEVERA COMPARECER IN-
DEPENDENTEMENTE DE INTIMAÇÃO, NOS TERMOS DO ARTIGO 
62 DA LEI 13.530/03, NA MESMA DATA AS 14:30 HORAS; 2ª 
CPP/PAD.

permissionária. Caso não haja manifestação em até 30 (trinta) 
dias, esta será incluída efetivamente nos termos do Decreto 
Municipal 47.096/06.

2013-0.352.056-3 – WHR ENGENHARIA E PROJETOS 
LTDA – Fica determinado que seja feito o registro preliminar 
no sistema de gestão do CADIN Municipal da pendência da 
permissionária. Caso não haja manifestação em até 30 (trinta) 
dias, esta será incluída efetivamente nos termos do Decreto 
Municipal 47.096/06.

2017-0.064.403-0 – PORTO SEGURO
COMUNIQUE-SE – A PORTO SEGURO fica intimada a 

apresentar toda documentação solicitada, conforme Email 
enviado no dia 16/05/2017, em até 10 dias úteis da data da 
publicação. No caso de não recebimento, retirar cópia na Divi-
são de Compatibilização e Coordenação de Projetos e Serviços 
das Concessionárias – CONVIAS 1, Praça da República, 154 – 8º 
andar, na recepção das 9:00 às 13:00 horas.

2017-0.064.404-8 – PORTO SEGURO
COMUNIQUE-SE – A PORTO SEGURO fica intimada a 

apresentar toda documentação solicitada, conforme Email 
enviado no dia 16/05/2017, em até 10 dias úteis da data da 
publicação. No caso de não recebimento, retirar cópia na Divi-
são de Compatibilização e Coordenação de Projetos e Serviços 
das Concessionárias – CONVIAS 1, Praça da República, 154 – 8º 
andar, na recepção das 9:00 às 13:00 horas.

2017-0.065.350-0 – HELLO
COMUNIQUE-SE – A HELLO fica intimada a apresentar 

toda documentação solicitada, conforme Email enviado no dia 
16/05/2017, em até 10 dias úteis da data da publicação. 
No caso de não recebimento, retirar cópia na Divisão de Com-
patibilização e Coordenação de Projetos e Serviços das Conces-
sionárias – CONVIAS 1, Praça da República, 154 – 8º andar, na 
recepção das 9:00 às 13:00 horas.

2006-0.300.358-0 – SABESP
COMUNIQUE-SE – A SABESP fica intimada a apresentar 

toda documentação solicitada, conforme Email enviado no dia 
16/05/2017, em até 30 dias da data da publicação. No 
caso de não recebimento, retirar cópia na Divisão de Cadastro 
Setorial – CONVIAS 2, Praça da República, 154 – 7º andar, na 
recepção das 9:00 às 16:00 horas.

2008-0.052.595-3 – SABESP
COMUNIQUE-SE – A SABESP fica intimada a apresentar 

toda documentação solicitada, conforme Email enviado no dia 
16/05/2017, em até 30 dias da data da publicação. No 
caso de não recebimento, retirar cópia na Divisão de Cadastro 
Setorial – CONVIAS 2, Praça da República, 154 – 7º andar, na 
recepção das 9:00 às 16:00 horas.

2013-0.265.116-8 – SABESP
COMUNIQUE-SE – A SABESP fica intimada a apresentar 

toda documentação solicitada, conforme Email enviado no dia 
16/05/2017, em até 30 dias da data da publicação. No 
caso de não recebimento, retirar cópia na Divisão de Cadastro 
Setorial – CONVIAS 2, Praça da República, 154 – 7º andar, na 
recepção das 9:00 às 16:00 horas.

2013-0.298.398-5 – TIM CELULAR
COMUNIQUE-SE – A TIM CELULAR fica intimada a apre-

sentar toda documentação solicitada, conforme Email enviado 
no dia 16/05/2017, em até 30 dias da data da publicação. 
No caso de não recebimento, retirar cópia na Divisão de Cadas-
tro Setorial – CONVIAS 2, Praça da República, 154 – 7º andar, 
na recepção das 9:00 às 16:00 horas.

EXTRATOS DE TERMOS DE PERMISSÃO DE USO A TÍTU-
LO PRECÁRIO E ONEROSO

2017-0.035.708-1 – SABESP – TPU n° 0418/17. AV DOMIN-
GOS DE SOUZA MARQUES E AV MARGINAL DIREITA DO TIETE 
PR-LA. Extensão: 1.460,00m. Valor mensal: R$0,00.

2017-0.037.124-6 – SABESP – TPU n° 0419/17. AV ANTO-
NIO DE SOUZA NOSCHESE E MANOEL PEDRO PIMENTEL PR-LA. 
Extensão: 151,60m. Valor mensal: R$0,00.

2017-0.039.274-0 – VOGEL – TPU n° 0420/17. RUA AMA-
RO CAVALHEIRO E OUTRAS PR-PI. Extensão: 7.370,68m. Valor 
mensal: R$127.387,46.

2017-0.039.275-8 – VOGEL – TPU n° 0421/17. RUA CEL 
ADRIANO MACHADO E OUTRAS PR-SA. Extensão: 7.240,08m. 
Valor mensal: R$125.130,30.

2017-0.044.421-9 – SABESP – TPU n° 0426/17. RUA AMA-
RO CAVALHEIRO BUTANTA PR-PI. Extensão: 211,60m. Valor 
mensal: R$0,00.

2016-0.242.866-9 – METRO – TPU n° 0429/17. RUA ITA-
MUMBUCA E OUTRAS PR-VP. Extensão: 125,60m. Valor mensal: 
R$2.019,71.

2017-0.010.727-1 – SABESP – TPU n° 0431/17. AV CELSO 
GARCIA E AV SALIM FARAH MALUF PR-MO. Extensão: 193,78m. 
Valor mensal: R$0,00.

2017-0.019.080-2 – SABESP – TPU n° 0432/17. AV DOS 
OURIVES E S/DENOMINACAO PR-IP. Extensão: 590,30m. Valor 
mensal: R$0,00.

2017-0.030.728-9 – VOGEL – TPU n° 0443/17. RUA ENG 
AGENOR MACHADO PR-SA. Extensão: 556,36m. Valor mensal: 
R$127,96.

2017-0.047.781-8 – COMGAS – TPU n° 0444/17. RUA JOSE 
ANTONIO FONTES E OUTRAS PR-SB. Extensão: 403,03m. Valor 
mensal: R$10,18.

2017-0.064.472-2 – COMGAS – TPU n° 0445/17. RUA DR 
ALBERTO DA SILVEIRA E OUTRAS PR-BT. Extensão: 3.671,39m. 
Valor mensal: R$49,47.

2017-0.041.603-7 – WIRELLES (WCS) – TPU n° 0446/17. AV 
PROF ALCEU MAYNARD ARAUJO E OUTRAS PR-SA. Extensão: 
5.491,41m. Valor mensal: R$94.908,04.

2017-0.041.618-5 – ALGAR – TPU n° 0447/17. AV PROF 
ALCEU MAYNARD ARAUJO E OUTRAS PR-SA. Extensão: 
5.491,41m. Valor mensal: R$94.908,04.

2010-0.031.218-2 – ALGAR – TPU n° 0449/17. RUA BOA 
VISTA PR-SE. Extensão: 1,80m. Valor mensal: R$0,37.

2017-0.041.621-5 – VOGEL – TPU n° 0451/17. AV PROF 
ALCEU MAYNARD ARAUJO E OUTRAS PR-SA. Extensão: 
5.491,41m. Valor mensal: R$114,00.

2017-0.039.270-7 – COMGAS – TPU n° 0456/17. RUA 
ANTONIO DE OLIVEIRA E OUTRAS PR-SA. Extensão: 420,65m. 
Valor mensal: R$10,69.

2017-0.064.468-4 – COMGAS – TPU n° 0457/17. PÇA PORF 
CARDIM E OUTRAS PR-BT. Extensão: 3.949,40m. Valor mensal: 
R$104,17.

2017-0.039.256-1 – COMGAS – TPU n° 0458/17. RUA BE-
RALDO MARCONDES E OUTRAS PR-MP. Extensão: ´1.306,30m. 
Valor mensal: R$36,85.

2017-0.013.804-5 – SABESP – TPU n° 0459/17. AV CONS 
CARRAO PR-AF. Extensão: 159,80m. Valor mensal: R$0,00.

2017-0.035.700-6 – SABESP – TPU n° 0460/17. AV OTAVIA-
NO ALVES DE LIMA PR-LA. Extensão: 849,03m. Valor mensal: 
R$0,00.

2017-0.035.707-3 – SABESP – TPU n° 0461/17. AV MA-
NOEL MONTEIRO DE ARAUJO E OUTRAS PR-LA. Extensão: 
163,22m. Valor mensal: R$0,00.

2017-0.035.715-4 – SABESP – TPU n° 0462/17. PÇA JOSE 
HENRIQUE ADERNO E OUTRAS PR-LA. Extensão: 289,17m. Valor 
mensal: R$0,00.

2017-0.039.244-8 – COMGAS – TPU n° 0464/17. RUA 
ADAMANTINA E OUTRAS PR-SA. Extensão: 2.687,70m. Valor 
mensal: R$29,42.

2017-0.052.754-8 – COMGAS – TPU n° 0465/17. RUA 
ACARITUBA E OUTRAS PR-SA. Extensão: 802,70m. Valor men-
sal: R$6,99.

 SERVIÇOS E OBRAS
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-
PROC DESPACHOS: LISTA 2017-2-088

GABINETE
ENDERECO: PRACA DA REPUBLICA, 154 9 ANDAR
PROCESSOS DA UNIDADE SMSO/NDAP
2016-0.087.719-9 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVI-

COS E OBRAS
DOCUMENTAL
DOCUMENTAL

 DIVISÃO  DE  LICITAÇÕES

 COMISSÃO DE JULGAMENTO DE CADASTRO-
-CJCAD/SMSO

INSCRIÇÃO CADASTRAL
Processo nº 2017-0.049.540-9
Interessado: FBF ENGENHARIA CONSTRUÇÕES E SER-

VIÇOS EIRELI - EPP .
Fica a empresa FBF ENGENHARIA CONSTRUÇÕES E SER-

VIÇOS EIRELI - EPP, CNPJ 02.542.939/0001-03, CONVOCADA a 
comparecer na Divisão Técnica de Licitações – SMSO G-2 (Av. 
São João 473 – 21º andar – Centro – São Paulo/SP- horário: 
das 9h30mn às 11h30mn e das 13h30mn às 16h), no prazo 
de 15 (quinze) dias, para apresentar: Em relação ao balanço 
de 2015, conforme documentação apresentada, o mesmo está 
incompatível para analise, assim como os dados constantes em 
sua informação de índices, também estão em desacordo com 
valores retirados desse mesmo balanço. Portanto, solicitamos 
enviar nova documentação corrigida e coerente, referente 
balanço 2015 (Balanço, Demonstrativo de Resultados e DMPL- 
Demonstrativo das Mutações do Patrimônio Liquido) ou enviar 
balanço e documentações referente exercício de 2016, caso 
já tenha encerrado e registrado (Balanço, Demonstrativo de 
Resultado e DMPL Demonstrativo das Mutações do Patrimônio 
Líquido.; Apresentar cédula de identidade dos sócios devida-
mente autenticadas; Certidão de Falência/ Concordata a vencer 
em (21/05/17); Certidão Negativa de Fazenda Estadual; FGTS, 
o prazo acima estabelecido poderá ser prorrogado uma única 
vez, por igual período, mediante solicitação devidamente justi-
ficada. O não atendimento à presente convocação implicará no 
arquivamento do processo por abandono. Os documentos novos 
anexados ao processo terão preço público de R$ 1,85 (um real 
e oitenta cinco centavos) por folha. Maiores informações serão 
prestadas no mesmo local.

Quaisquer dúvidas entrar em contato com SMSO Cadastro 
– (11) 3337-9873 ou 3337-9915.

COMISSÃO DE JULGAMENTO DE CADASTRO-
-CJCAD/SMSO

INSCRIÇÃO CADASTRAL
Processo nº 2017-0.042.072-1
Interessado: INTEGRA DESENVOLVIMENTO URBANO 

LTDA .
Fica a empresa INTEGRA DESENVOLVIMENTO URBANO 

LTDA., CNPJ 03.954.927/0001-59, CONVOCADA a comparecer 
na Divisão Técnica de Licitações – SMSO G-2 (Av. São João 473 
– 21º andar – Centro – São Paulo/SP- horário: das 9h30mn às 
11h30mn e das 13h30mn às 16h), no prazo de 15 (quinze) dias, 
para apresentar: Certidão Negativa de Falência/Concordata; 
Para se Cadastrar na Categoria III – Grupo III - 4. Estruturas 
Metálicas, juntar mais um conj. Cat/Atestado; Certidão Falência/
Concordata; CREA (pessoa jurídica), prazo acima estabelecido 
poderá ser prorrogado uma única vez, por igual período, me-
diante solicitação devidamente justificada. O não atendimento 
à presente convocação implicará no arquivamento do processo 
por abandono. Os documentos novos anexados ao processo 
terão preço público de R$ 1,85 (um real e oitenta cinco centa-
vos) por folha. Maiores informações serão prestadas no mesmo 
local.Quaisquer dúvidas entrar em contato com SMSO Cadastro 
– (11) 3337-9873 ou 3337-9915.

COMISSÃO DE JULGAMENTO DE CADASTRO-
-CJCAD/SMSO

INSCRIÇÃO CADASTRAL
Processo nº 2017-0.054.699-2
Interessado: ECB ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA 

.
Fica a empresa ECB ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA. 

CNPJ 02.466.321/0001-01, CONVOCADA a comparecer na 
Divisão Técnica de Licitações – SIURB G-2 (Av. São João 473 
– 21º andar – Centro – São Paulo/SP- horário: das 9h30mn às 
11h30mn e das 13h30mn às 16h, no prazo de 15 (quinze) dias, 
para apresentar: FDC/CCM (Prova de Inscrição Municipal); FIC/
DECA; Certidão Negativa de Tributos Estaduais; FGTS. prazo 
acima estabelecido poderá ser prorrogado uma única vez, por 
igual período, mediante solicitação devidamente justificada. 
O não atendimento à presente convocação implicará no ar-
quivamento do processo por abandono. Os documentos novos 
anexados ao processo terão preço público de R$ 1,85 (um real 
e oitenta cinco centavos) por folha. Maiores informações serão 
prestadas no mesmo local.

Quaisquer dúvidas entrar em contato com SMSO Cadastro 
– (11) 3337-9873 ou 3337-9915.

 DEPTO DE CONTROLE E USO DE VIAS 
PÚBLICAS

 2017-0.063.728-9 – COMGAS – DEFERIDA APROVAÇÃO 
DO PROJETO. A COMGAS fica intimada a proceder a retirada e 
entrega das guias pagas no prazo de 40 (quarenta) dias para 
consequente emissão do TPU/Alvará, sob pena de indeferimento 
por abandono.

2017-0.039.255-3 – COMGAS – DEFERIDA APROVAÇÃO 
DO PROJETO. A COMGAS fica intimada a proceder a retirada e 
entrega das guias pagas no prazo de 40 (quarenta) dias para 
consequente emissão do TPU/Alvará, sob pena de indeferimento 
por abandono.

2017-0.048.851-8 – SABESP – DEFERIDA APROVAÇÃO 
DO PROJETO. A SABESP fica intimada a proceder a retirada e 
entrega das guias pagas no prazo de 40 (quarenta) dias para 
consequente emissão do TPU/Alvará, sob pena de indeferimento 
por abandono.

2016-0.225.443-1 – TIM CELULAR – DEFERIDA PRORRO-
GAÇÃO DO ALVARÁ. A TIM CELULAR fica intimada a proceder a 
retirada e entrega das guias pagas no prazo de 40 (quarenta) 
dias para consequente emissão do Alvará, sob pena de inclusão 
da permissionária no Cadastro Informativo Municipal – CADIN.

2017-0.030.732-7 – VOGEL – Tendo em vista a desídia 
da interessada no cumprimento do despacho publicado em 
17/03/2017, bem como a não manifestação em relação ao 
despacho publicado em 10/05/2017, fica o presente processo 
INDEFERIDO POR ABANDONO.

2016-0.250.546-9 – VOGEL – Tendo em vista a desídia 
da interessada no cumprimento do despacho publicado em 
24/03/2017, bem como a não manifestação em relação ao 
despacho publicado em 06/05/2017, fica o presente processo 
INDEFERIDO POR ABANDONO.

2012-0.200.098-0 – EBPARK NAÇÕES UNIDAS SPE 
LTDA – Fica determinado que seja feito o registro preliminar 
no sistema de gestão do CADIN Municipal da pendência da 


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2017-05-17T02:32:09-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




